Дума   Дубовского  сельского   поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                         РЕШЕНИЕ
от  5 марта   2018 года                                      №  111/41

О внесении изменений в решение Думы  Дубовского
сельского поселения от 24.11.2017 года № 95/37 «Об установлении  земельного налога на территории Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

На основании  вступления  01.01.2018  года  в силу  отдельных положений Федерального Закона  № 436-ФЗ от 28.12.2017 г.,  Федерального Закона                 № 286-ФЗ от  30.09.2017 г., в  соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения

 Дума Дубовского сельского поселения решила:

1.Пункт 5 Решения Думы Дубовского сельского поселения от  24.11.2017 года                    № 95/37 «Об установлении земельного налога на территории Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской              области»  изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют, в налоговый орган по своему выбору
 заявление о предоставлении  налоговой льготы, а также вправе представить   документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный  месяц.

 2.   Пункт 6  Решения – исключить.

3.   Настоящее решение вступает в силу  по истечении 1 месяца со дня  официального обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 года

    Глава Дубовского
    сельского поселения                                                Е.П.Буханцев

Дума   Дубовск

ого  сельского   поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  5 марта   2018 года

№  111

/41

О внесении изменений в решение Думы

Дубовского

сельского посе

ления от 24.11.2017 года № 95/37

«Об устан

овлении

земельного налога на территории Дубовского с

ельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

»

На основании  вступления

01.01.2018  года

в силу  отдельны

х положений

Федерального Закона

№ 436

-

ФЗ от 28.12.2017

г.,

Федерального Закона

№ 286

-

ФЗ от  30.09.2017

г.

,

в  соответствии с Налоговым кодексом  Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения

Дума Дубовск

ого сельского поселения решила:

1.Пункт 5

Решения Думы Дубовского се

льского поселения от  24.11.2017

года

№ 95/37

«Об установлении земельного налога на территории Дубовского

сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоград

ской

области

»  изложить в новой редакции:

«5.

Налогоплательщики

-

организации

,

имеющие право на

налоговые льготы

,

уст

ановленные настоящим решением, представляют документы,

подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения

земельного участка.

Налогоплательщики

-

физические лица, имеющие право на налоговые

льготы, в том числе в виде налогового вычета, уста

новленные законодательством

о налогах и сборах, представляют, в налоговый орган по своему выбору

заявление

о предоставлении

налоговой льготы, а также вправе представить

документы, подтверждающие право налогопла

тельщика на налоговую льготу

.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение

налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установлен

ную

настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по

налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на

налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как

отношение числа полных месяцев

, в течение которых отсутствует налоговая

льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом

месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения

указанного права принимается за полный

месяц.

2.   Пункт 6

Р

ешения

–

исключить.

3.

Настоящее решение вступает в силу  по истечении 1 месяца со дня

официального обнародования  и распространяет свое действие на отно

шения,

возникшие с 1 января 2018

года

Глава Дубовского

сельского поселения

Е.П.Буханцев